
DELIBERA AZIENDA SANITARIA DI NUORO pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°696 del 22.06.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Servizio Personale

PREMESSO

- che l’Azienda Sanitaria di Nuoro, in data 31 marzo 2011, ha adottato la deliberazione n. 398,

avente ad oggetto la “Rimodulazione della Dotazione Organica - vari profili”;

- che detta delibera modificava la pianta organica aziendale con la conversione di 2 posti

vacanti di educatore professionale cat. D in 2 posti di pedagogista, cat. D;

CONSIDERATO che detta delibera richiamava l’opportunità di porre apposito quesito al Ministero

della Salute riguardo all’istituibilità in organico della figura di Pedagogista;

DATO ATTO che il Ministero ha dato risposta con nota n. 0021172-P del 21/04/2011, allegata in

copia, chiarendo che la figura della Pedagogista “non è riconosciuta nell’ambito del Servizio Sanitario

Nazionale come professione sanitaria e di conseguenza non può essere inquadrata nell’ambito

dell’Azienda”;

EVIDENZIATO che, nelle more di detto parere, questa Azienda non ha prudenzialmente posto in

essere alcun atto conseguente all’adozione della deliberazione n. 398 del 31/03/2011;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all’annullamento della richiamata delibera posta la sua non

conformità al vigente quadro normativo;

VISTI gli articoli 21 octies e 21 nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Per i motivi esposti in premessa:

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941/2010;

OGGETTO: ANNULLAMENTO DELIBERAZIONE N. 398 DEL 31/03/2011.



DELIBERA AZIENDA SANITARIA DI NUORO pag. 2 di 3

VISTO il parere favorevole espresse dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo

dell’Atto Aziendale

DELIBERA

a) di annullare per i motivi richiamati in premessa, in regime di autotutela, la deliberazione n. 398 del

31 marzo 2011;

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a

carico del bilancio aziendale;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente il servizio personale;

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore Amministrativo

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Bomboi

Estensore della delibera

f.to Dott. Massimiliano Oppo



DELIBERA AZIENDA SANITARIA DI NUORO pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 22.06.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


